ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

СВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _     2022г.  № __
      п. Свень

О   бюджете   Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области, Свенский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

         1. Утвердить основные характеристики бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области  на 2023 год:

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области в сумме 13 403 751,84 рублей;

          общий объем расходов бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области  в сумме 13 403 751,84 рублей;

         прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области  в сумме 0,00 рублей.

         2. Утвердить основные характеристики бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на плановый 2024 год и на 2025 годов:

          прогнозируемый общий объем доходов бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме 13 567 476,20  рублей, и на 2025 год в сумме 13 919 892,39 рублей;
          общий объем расходов бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме 13 567 476,20 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 337 927,39  рублей, и на 2025 год в сумме 13 919 892,39 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 682 036,39 рублей;
          прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Свенского сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей, на 1 января 2025  года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей,  на 1 января 2026  года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.
         4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 1  к настоящему Решению.
         5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
7. Утвердить распределение расходов бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.
         8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 135 186,00 рублей, на 2024 год в сумме 135 186,00 рублей, на 2025 год в сумме 135 186,00  рублей.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 1 432 675,84 рублей, на 2024 год в сумме 1 395 788,20 рублей, на 2025 год в сумме 1 480 027,39 рублей.
         10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 2 664 778,61 рубль, на 2024 год в сумме 2 664 778,61 рубль, на 2025 год в сумме 2 664 778,61 рублей.
         11. Установить размер резервного фонда Свенской сельской администрации на 2023 год в сумме  30 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 30 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 30 000,00 рублей.

12. Установить, что в 2023 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области не предоставляются.
         13. Учесть, что в ходе исполнения настоящего Решения Свенская сельская администрация по основаниям и в порядке, установленным законодательством, и в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи в случае изменения кодов бюджетной классификации расходов и правил отнесения расходов бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на соответствующие целевые статьи, а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации, Департаментом финансов Брянской области и Свенской сельской администрацией порядка применения бюджетной классификации вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим утверждением Свенским сельским Советом народных депутатов.

         14. Установить, что остатки средств бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом Свенского сельского поселения в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
         15. Установить, что руководители органов местного самоуправления Свенского сельского поселения, муниципальных учреждений не вправе принимать в 2023 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов власти Свенского сельского поселения дополнительными полномочиями, муниципальных учреждений – дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.
16. Установить, что наряду с органами муниципального финансового контроля главные распорядители бюджетных средств обеспечивают контроль эффективного и целевого использования средств, запланированных на реализацию мероприятий муниципальных программ Свенского сельского поселения, своевременного их возврата, предоставления отчетности.
17. Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

18. Установить, что предоставление муниципальных гарантий из бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов не предусматривается.

         19. Установить, что в 2023-2025 годах бюджетные кредиты из бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области не предоставляются.
         20. Отчет об исполнении бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Свенской сельской администрацией и направляется в Свенский сельский Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату Брянского    муниципального района в течение 10 рабочих дней с даты утверждения соответствующего отчета.
          Свенской сельской администрации представить в Свенский сельский Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату Брянского района утвержденный годовой отчет об исполнении бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета, в сроки установленные решением Свенского сельского Совета народных депутатов от 31.08.2021г. № 4-24-3 «Об утверждении Положения о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области и о  порядке представления, рассмотрения  и утверждения годового отчета  об исполнении бюджета Свенского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области и его внешней проверке».
         21. Увеличить (проиндексировать) в 1,055 раза с 1 октября 2023 года размеры ставок, должностных окладов (окладов) муниципальных работников Свенской сельской администрации, работников, должности которых не относятся к должностям муниципальной службы в Свенской сельской администрации, но включены в штатные расписания.
         22. Настоящее решение подлежит опубликованию.
          23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует  по 31 декабря 2023 года.
Глава Свенского
сельского поселения                                                                                      Э.В. Аксенчик